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hvad han egentlig vil, og at endog det Mod-

satte af det, hanr ønsker, kan blive Følgen.
Thi naar-en Overeenskomst om Tjeneste paa
kortere Tid end et halvt Aar paa Landet ikke

skal henregnes til Tyendecontracter, kan deraf
’t«neget vel følge, at der vil -o·pstaae en større
Tilbøielighed hos Tyendeelassen til at indgaae
Arbeide paa kortere Tid end et halvt Aar,
fordi de da ikke ere underkastede de strengere
Forpligtelser, som følge as Contractsforhold.
Naar den ærede Justitsminister har meent, at

Udvalgets Forslag om, at Bestemmelsen om,

at den Forpligtelse, der hidtil har paahvilet Per-
soner afßondestanden, skulde bortfalde, udtryk-
kelig skulde optages i Paragraphen, var over-

flødigt, da vilde det vistnok være rigtigt, der-

som Udkastets S 71 blev staaende, fordi det

udtrykkeligt deri- hedder, at iblandt de øvrige
ældre Bestemmelser, som skulle bortfalde, naar

denne Lov udkommer, ogsaa er Plaeaten af
16de December 1840 z men, dersom Udvalgets
Forslag til §’7l vedtages, forekommer det

mig dog ikke, at denne Passus vilde være saa
aldeles overflødigz thi det kan dog ikke tyde-
ligt sees afs de Ord: -Tjenestetidens Varighed
beroer paa Overseenskomst," at det derved

netop er tilkjendegivet, at denne særegne For-
pligtelse for Fremtiden skal bortfalde.’ s

Da Jngen videre begjærede Ordet, gik man

over til Afstemning, hvorved:

1) Forslag af Udvalget ad 511
; At Loet Pnnctum omskrives saaledes:

-Paa« yngre Personers Vegne skeer saavel
Jrrdgaaelse som Opsigelse af Tyendeforholdet
as Forældre eller andre Foresatte, der dog
kunne bemyndige den Paagjældende til selv at

gjøre dette-O
«

vedtoges eenstemmigt med 39 Stemmer.

Forslag as Udvalget:
At i 3die Punetunt: Ordene -af Faderen

eller anden Værge-« udgaae.
vedtoges som Redaetion paa Grund af den

ovenfor stedfundne Afstemning. -

«2) Udvalgets prineipale Forslag:
At hele sidste Stykke fra:

-Har en gift Kone-« o.s.v. og til Slutnin-
gen -ikke auvendelig"

udgaaer.«
«

vedtoges eenstemmigt med 30 Stemmer.

Derved bortfaldt Udvalgets subsidiaireFor-
slag under Nr. 3 paa Afstemningslistett.

3) Udkastets S l med de vedtagne For-
- andringer:
-Den, der har fyldt sit 18de Aar, kan gyldigen

bortfæste sig som Tyende. Paa yngre Per-;
sorters Vegne skeer saavel Jndgaaelse som Op-
sigelse as Tyendeforholdet af Forældre eller

andre Foresatte, der dog kunne bemyndige den

Paagjældende til selv at gjøre dette. En

for en Urnyndig indgaaet Tyendeeontraet
kan ikke være forbindende for Tyendet længere,
end at det, efterat have opnaaet en Alder af
18 Aar, kan med sædvanligt Varsel cs 45)

opsige Tjenesten til den første almindelige Skif-
tetid cs 12).

vedtoges eenstemmigt med 40 Stemmer.

4) Forslag af Udvalget ad § 2:

At s 2 tilføies i Slutningen:
-og meddeler ham de nærmere Forholds-

regler for Forretningernes Udførelse-C
v edtoges eenstemmigt med 33 Stemmer.

5) Udkastets S 2, med det vedtagne Til-

læg:
Bevilling til at være Fæstemand kan med-

deles as Øvrigheden paa ethvert Sted, hvor
der viser sig Trang til at have en Fæstemand
J Kjøbenhavn kan Ingen drive Forretning
som— Fæstemand uden en saadan Bevilling. Øv-

righedett fastsætter en passende Betaling, som
»den af samme beskikkede Fæstemand maa tage
for sine Forretninger, og meddeler ham de

nærmere Forholdsregler for Forretningernes
Udførelse. .
vedto g es eenstemmigt med 38 Stemmer.

6) Udkastets S 3:

En Fæstemand skal troligen meddele dem,

som ved hans Medvirkning ville antage et

Tyende, hvad han veed om dettes Brugbarhed
og andre Egenskaber.


